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Til adressater på den vedlagte høringsliste 

 

Høring over ændring af AUB-loven og eud-loven (AUB-bidrag, 

VEU-bidrag, modelparametre, afskaffelse af færdiggørelsestaxa-

meter på grundforløbet m.v.) 

Børne- og Undervisningsministeriet sender herved udkast til forslag til 

lov om ændring af AUB-loven og erhvervsuddannelsesloven (Justering af 

fleksibelt uddannelsesbidrag og aktivitetsafhængigt VEU-bidrag for 2024, 

fastsættelse af modelparametre for erhvervsuddannelser til brug for be-

regning af lærepladsafhængigt arbejdsgiverbidrag for 2024, afskaffelse af 

færdiggørelsestaxameter på grundforløbet m.v.) i høring. 

 

Lovforslaget er en opfølgning på trepartsaftaler fra august 2016, 2020 og 

2022.  

 

Lovforslagets hovedpunkter er følgende: 

 Det foreslås, at AUB-bidraget sættes til 2.486 kr. (før pris- og 

lønreguleringen til 2024-priser) mod 2.890 kr. i 2023. Med pris- 

og lønreguleringen til 2024-priser betyder det, at AUB-bidraget 

bliver 2.576 kr. (2024-pl). I den foreslåede bidragssats er indreg-

net den del af underskuddet fra 2020, som iom. forarbejder til 

AUB-loven skal betales i 2024. Fastsættelsen følger i øvrigt prin-

cippet for det fleksible AUB-bidrag. 

 Det foreslås, at VEU-bidraget sættes til 222 kr. (før pris- og løn-

reguleringen til 2024-priser) mod 111 kr. i 2023. Med pris- og 

lønreguleringen til 2024-priser betyder det, at VEU-bidraget bli-

ver 233 kr. (2024-pl). Forhøjelsen skyldes primært en opjustering 

af aktivitetsprognosen på arbejdsmarkedsuddannelserne og en 

korrektion for overskud på VEU-ordningen i 2022. Fastsættelsen 

følger princippet for det aktivitetsafhængige VEU-bidrag. 

 Det foreslås, at der indsættes et nyt bilag 1 til AUB-loven med 

sigte på at fastlægge nye modelparametre for erhvervsuddannel-

serne til brug for beregning af arbejdsgivernes lærepladsaf-

hængige AUB-bidrag for 2024. Modelparametrene genberegnes 
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og fastsættes årligt i et samarbejde mellem Dansk Arbejdsgiver-

forening og Fagbevægelsens Hovedorganisation. 

 Det foreslås, at færdiggørelsestaxameteret på grundforløbet af-

skaffes. Der er tale om en genfremsættelse af § 2, nr. 1, i lov-

forslag nr. L 29, folketingsåret 2022- 23, 1. samling. 

 

Det bemærkes, at den foreslåede fastsættelse af AUB-bidraget for så vidt 

angår regnskabet for 2022 er beregnet på baggrund af skøn for udgif-

terne i Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag i 2024 foretaget af Arbejdsgi-

vernes Uddannelsesbidrag i foråret 2023. Der foreligger nye, opdaterede 

skøn i starten af september 2023, som forventes indarbejdet i lovforsla-

get inden fremsættelse. Tilsvarende vil være tilfældet for så vidt angår 

den foreslåede fastsættelse af VEU-bidraget. 

 

Det bemærkes i forlængelse heraf, at den 1-årige forlængelse af VEU-tre-

partsaftalen (2018-2021) fra 2022 udløber med udgangen af 2023. Dette 

påvirker bl.a. VEU-godtgørelsessatsen og aktivitetsniveauet. I den fore-

slåede fastsættelse af VEU-bidragssatsen for 2024 tages der udgangs-

punkt i en videreførelse af relevante tiltag fra trepartsaftalen. Ved juste-

ringer af tiltag gældende for 2024 kan det blive aktuelt at fremsætte æn-

dringsforslag til det fremsatte lovforslag om korrektion af den foreslåede 

VEU-bidragssats, såfremt de justerede tiltag vil indebære et væsentligt 

ændret aktivitetsniveau eller en ændret godtgørelsessats. 

 

Det er forventningen, at lovforslaget vil blive fremsat for Folketinget ok-

tober 2023. 

 

Lovforslagsudkastet samt høringslisten kan også ses på www.hoerings-

portalen.dk. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet skal anmode om at modtage eventu-

elle bemærkninger til udkastet til lovforslag senest torsdag den 17. au-

gust 2023, kl. 12.00. 

 

Høringssvar kan sendes til AARJK@uvm.dk med angivelsen ”Høring – 

lovforslag om AUB- og VEU-bidrag for 2024 m.v.” samt afsenders navn 

i emnefeltet. 

 

De modtagne høringssvar, herunder kontaktoplysninger på afsender af 

høringssvaret, offentliggøres på Høringsportalen og sendes til Folketin-

gets Børne- og Undervisningsudvalg med henblik på offentliggørelse på 

Folketingets hjemmeside i forbindelse med lovforslagets fremsættelse for 

Folketinget. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til AARJK@uvm.dk. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Nanna Hvass Jacobsen 

Specialkonsulent 

Direkte tlf. +45 33 92 55 19 

nanna.hvass.jacobsen@uvm.dk 

 


